znajdować się na placu tracenia jej sy
na, przysięgając, że “żaden jęk z jej
piersi nie wyjdzie, że chce tylko obe
cnością swoją przekonać syna, że nie
żałuje, ani złorzeczy śmierci jego.”

Nic nie pomogło i biedna matka
musiała Wilno opuścić.

Dnia 14 (26) lutego 1839 roku o
godzinie 8-ej zrana odczytano Konar
skiemu wyrok, skazujący go nä śmierć
przez rozstrzelanie, zaś Rodziewiczowi
na wieczną katorgę w kopalniach sybe
ryjskich. Wyrok ten został podany do
wiadomości publicznej i za podpisem
księcia Trubeckoja był wydrukowany
w “Kurjerze Wileńskim” dn.